
Číslo smlouvy poskytovatele: 35/2017
Číslo smlouvy příjemce: 2017/02293/OVZI/OSM

1

Smlouva
o úhradě části nákladů na realizaci investiční akce

„II/446 Uničov - Strukov“

Smluvní strany

Vodohospodářská společnost Olomouc, a .s .

Se sídlem : Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc

Spisová značka : B 711 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČ : 47675772
DIČ : CZ47675772

Zastoupená : Mgr. Martou Vláčilovou, předsedkyní představenstva

RNDr. Ivanem Kosatíkem, ředitelem a členem představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických : Ing. Jiří Kožušníček, technický náměstek

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

(dále jen: „poskytovatel“)

a

O lomoucký kra j

Se sídlem : Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ : 606 09 460
DIČ : CZ60609460

Zastoupený : Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických : Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Vladislav Krejčiřík, pracovník oddělení přípravy a realizace
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc



2 

 

 (dále jen: „příjemce“) 

Společně také jako „smluvní strany“ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění: 

 
Článek 1 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je úhrada části nákladů na realizaci investiční akce „II/446 Uničov 
- Strukov“, u níž je příjemce investorem.  

 
Článek 2 

Účel a výše úhrady 

1. Příjemce realizuje investiční akci uvedenou v čl. 1 této smlouvy, v jejímž rámci 
bude realizován také tento stavební objekt: 

Předpokládaná výše nákladů 

SO 101 Silnice II/446 intravilán Uničov ………………………. 53 707,87 Kč 

DPH 21 % …………………. 11 278,65 Kč 

Celkem s DPH 64 986,52 Kč 

Předpokládaná výše nákladů bez DPH  53 707,87 Kč 

DPH 21 %  11 278,65 Kč 

Předpokládaná výše nákladů s DPH 64 986,52 Kč 

Celková předpokládaná výše nákladů včetně DPH (slovy: šedesát-čtyři-tisíc-devět-
set-osmdesát-šest-korun-českých-padesát-dva-haléřů). 

2. Zhotovitelem investiční akce „II/446 Uničov - Strukov“ je společnost Doprastav, 
a.s., se sídlem Drieňová 27, Bratislava 826 56, IČ 31333320 (organizační složka 
Praha: Praha 8, K Zahradnictví 13, PSČ 182 00, IČ 49281429), se kterou příjemce 
jako objednatel dne 26. 4. 2017 uzavřel smlouvu o dílo č. 2017/00705/OVZI/DSM 
(dále jen „smlouva o dílo“).  

3. Záruka za jakost díla je popsána ve smlouvě o dílo mezi příjemcem jako 
objednatelem a zhotovitelem. Případné vady, které se na díle, kterým se rozumí 
SO 101 Silnice II/446 intravilán Uničov, vyskytnou v záruční době, je poskytovatel 
povinen neprodleně písemně na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy oznámit příjemci. Příjemce následně bez zbytečného odkladu vady 
díla reklamuje u zhotovitele.  

4. Příjemce se zavazuje zajistit výstavbu stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 
1 této smlouvy, který je rovněž předmětem plnění dle smlouvy o dílo, čímž dojde 
k technickému zhodnocení majetku ve vlastnictví poskytovatele.  

5. Poskytovatel se zavazuje uhradit příjemci ve lhůtě uvedené v čl. 3 odst. 3 
této smlouvy veškeré skutečné náklady vynaložené příjemcem na realizaci 
stavebního objektu dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy. 



3 

 

 
Článek 3  

Úhrada nákladů 

1. Smluvní strany sjednaly, že poskytovatel uhradí příjemci zálohu na náklady 
uvedené v čl. 2 odst. 5 této smlouvy ve výši: 

Výše poskytnuté zálohy bez DPH  53 707,87 Kč 
DPH 21 %  11 278,65 Kč 
Výše poskytnuté zálohy s DPH 64 986,52 Kč 
 
Celková předpokládaná výše nákladů včetně DPH (slovy: šedesát-čtyři-tisíc-devět-
set-osmdesát-šest-korun-českých-padesát-dva-haléřů). 

převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 
dnů od uzavření této smlouvy. Dnem úhrady zálohy na náklady je smluvními 
stranami považován den připsání těchto finančních prostředků na účet příjemce. 

2. V případě, že skutečně vynaložené náklady na realizaci stavebního objektu 
uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou nižší než 64 986,52 Kč včetně DPH 
(slovy šedesát-čtyři-tisíc-devět-set-osmdesát-šest-korun-českých-padesát-dva-
haléřů včetně DPH), příjemce je povinen poskytovateli vrátit rozdíl mezi zálohou 
dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy a skutečnými náklady vynaloženými příjemcem 
na realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. Příjemce 
poskytovateli tento rozdíl vrátí převodem na bankovní účet poskytovatele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy, do 30 dnů od předložení vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 
této smlouvy poskytovateli. 

3. V případě, že skutečně vynaložené náklady na realizaci stavebního objektu 
uvedenho v čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou vyšší než 64 986,52 Kč včetně DPH 
(slovy: šedesát-čtyři-tisíc-devět-set-osmdesát-šest-korun-českých-padesát-dva-
haléřů včetně DPH) je poskytovatel povinen příjemci doplatit rozdíl 
mezi skutečnými náklady na realizaci stavebního objektu uvedeného v čl. 2 odst. 1 
této smlouvy a zálohou dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Poskytovatel příjemci 
tento rozdíl uhradí převodem na bankovní účet příjemce, uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to do 60 dní od vydání kolaudačního souhlasu na stavební objekt 
uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, nejdříve však do 30 dnů od předložení 
vyúčtování dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy poskytovateli.   

4. V případě prodlení s úhradami dle čl. 3 odst. 1, 2 a 3 této smlouvy je straně, 
která je s příslušnou úhradou v prodlení, účtován druhou stranou zákonný úrok 
z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů. 

 
Článek 4  

Podmínky čerpání finančních prostředků 

1. Příjemce je povinen nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu 
na stavební objekt uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy předložit poskytovateli 
vyúčtování poskytnuté zálohy dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Současně se příjemce 
zavazuje ve stejném termínu předat poskytovateli realizované technické 
zhodnocení majetku společnosti Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., 
tj. stavební objekt uvedený v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. 



4 

 

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se prokáže, 
že údaje sdělené poskytovateli příjemcem jsou zkreslené nebo nepravdivé.  

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly provádění prací 
na stavebním objektu uvedeném v čl. 2 odst. 1 této smlouvy. 

 
Článek 5 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních 

stran. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
3. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím 

a smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají 
z obecně závazných právních předpisů. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní příjemce, Olomoucký kraj.  

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/16/15/2017 ze dne 2. 6. 2017. 

8. V otázkách neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení 
občanského zákoníku, v platném znění. 
 

V Olomouci dne: 22. 6. 2017  V Olomouci dne: 8. 6. 2017 

Za příjemce: Za poskytovatele: 

 

.................................. 

 

.................................. 

Mgr. Jiří Zemánek,  
1. náměstek hejtmana 

Olomouckého kraje 

Mgr. Marta Vláčilová 

předsedkyně představenstva 

  
 
 

.................................. 

  
 

RNDr. Ivan Kosatík 
ředitel a člen představenstva 

 


